УТВЕРЖДАЮ:
Начальник департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области
______________Д.В. Иноземцев

ПРОТОКОЛ
совещания:
«Исполнения организациями по племенному животноводству обязательных требований предусмотренных приказом Минсельхоза России                          от 17.11.2011 № 431»

г. Кемерово                                                                                    24.10.2017 года

Председательствующий: Д.В. Иноземцев

Приглашенные:                 руководители организаций по племенному
 животноводству                                                                                                                                                                                                                         ..........................................
Присутсвовали:

	Л.С. Поликов, В.К.Грабко, Л.М. Махалова
	директор, специалисты  СПК «Береговой»

	В.С. Моторин
	директор ОАО «Кемеровоплем»

	С.П. Титенок
	главный зоотехник ООО ПЗ «Ленинск-Кузнецкий»

	Р.С. Камбаров
	директор ОАО «Славино»

	А.Н. Евдокимов
	директор ООО «Селяна»

	М.В. Ковалевская, С.Н. Токарь
	исполнительный директор, начальник комплекса ООО «Темп»

	Н.Л. Третьякова
	главный зоотехник по селекционной работе СПК «Чистогорский»

	А.А. Праскурин
	директор ООО «ППФ «Снежинская»

Повестка дня: Рассмотреть итоги выполнения организациями по племенному животноводству требований предъявляемых к определенному виду организаций,  за истекший период 2017 года

Выступили:

 Д.В. Иноземцев – начальник департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области обозначил крайнею необходимость исполнения всеми организациями по племенному животноводству обязательных требований, определил цели и задачи до конца отчетного периода, а также ожидаемые конечные результаты.
М.П. Смирнова – начальник управления племенного животноводства подвела предварительный итог работы отрасли племенного животноводства за истекший период 2017 года, отметила недостатки при подготовке и сдаче отчетов по племенному животноводству за предыдущий год. Также указала на недостаточную работу по выполнению минимальных требований, как по основным показателям, так и по кадровому обеспечению племенных предприятий.
К.А. Дедков – начальник отдела управления племенного животноводства представил результаты иммуногенетического и молекулярно-генетического тестирования проведенного племенными предприятиями  за период 2010- 2017 годы.

Решили:

1. Всем племенным предприятиям за исключением СПК «Береговой» и ООО «ППФ «Снежинская»:
1.1. принять меры по выполнению минимальных требований предусмотренных для организаций, осуществляющих  деятельность в области племенного животноводства;
1.2. в срок до 10.12.2017 выполнить показатель по реализации племенного материала с обеспечением сохранности маточного поголовья;
1.3. реализовать требование по проведению  иммуногенетического и молекулярно-генетического тестирования на достоверность происхождения ремонтного молодняка для племпродажи;
1.4. уделить особое внимание кадровому обеспечению, в части наличия в штатном расписании зоотехника селекционера и учетчика по племенному делу;
1.5. провести анализ готовности сдачи отчетов по племенному животноводству за текущий период 2017 года.